
h ,-1,,
CO]\4UNE DI

SANT {NCELO DI BROLO

!'" "-$',.) 
ì+.,:.

Area Mqnaenzioni
e Plotezione Civile

n
/+)tì

t \t
,"",,lffi lYfl $fl"^àÌ,,,*1111.à3#àT3%,,""

{ì

?fE:» r";ri1:;;; 
urgenti per.. R iparaz i one saas ti s ut a ret e fat,r"tr. iiiiliii)qoiaarior" .- 

tgnantu comunale in località vetrioro e pozzo Danire,,

L,anno duemiratredici ir gion 
rL RESP,N'ABTLE

.REMES.O: 
ro undici del mese di dicembre, nel proprio ufficio:

che dal verbale di sopralluoeo r

W

:;;3#!33t33:i,33;i!1:3:f 
;:,;lili;)!;,iL:,:i



RITENUTO altresi necessario ed obbligatorio disporre l'assunzione delf impegno di spesa, conseguente alla
deliberazione sopra citata;
VISTO l'art.5l della Legge 142/90 e recepita con L.R.48/91 e come modificato dall'Art 6 della Legge 127197 e

recepita con L.R. 23198, che afiribuisce ai responsabili dei servizi la competenza ad adottare gli atti di gestione, ivi
compresi quelli che compofiano I'assunzione degli impegni di spesa;

CONSIDERATO che, nel caso in esame, l'assunzione dell'impegno di spesa costituisce un atto doluto e vincolato del
competente Responsabile del Servizio, che presuppone la mera verifica dei fatti e l'esistenza della relativa
capienza finanziaria sugli capitoli di bilancio, non essendo possibile entrare nel merito del contenuto della
determinazione in quanto, la stessa disciplina in modo completo ed esaustivo, senza necessita di ulteriori disposizioni q

attuative, una materia rientrante nella competenza dell'organo che lo ha emanato;
RICHIAMATA la determina del sottoscritto, n. 85 del 23110/2013, con la quale è stata liquidata la somma di Euro

12.130,00 a titolo di acconto alla ditta M.E.D. di CASERTA Basilio, con sede in Sant'Angelo di Brolo, via San

Silvestre n.17, partita i.v.a. 03084240831;
VISTA la delibera di G.M. n. 219 del 06/1212013l,
VISTA la fattura n. 12 del 05/08/2013, prodotta dalla ditta M.E.D. di CASERTA Basilio, con sede in Sant'Angelo di
Brolo, via San Silvestre n.17, partita i.v.a. 03084240831, acclarata al protocollo dell'Ente al n. 8202 del 05/08/2013

dell'importo complessivo di Euro 20.000,00 I.V.A. inclusa;
VISTA la fattura n. 17 del l0ll2l20l3, prodotta dalla ditta M.E.D. di CASERTA Basilio, con sede in Sant'Angelo di
Brolo, via San Silvestre n.17, partita i.v.a.03084240831, acclarata al protocollo dell'Ente al n. 13920 dell'll/1212013
dell'importo complessivo di Euro 13.000,00 LV.A. inclusa;
VISTA la comunicazione prodotta dalla ditta ai sensi dell'art.3 della legge l3 Agosto 2010 n.136;
VISTA la documentazione in atti ed in particolare il D.U.R.C., dal quale I'impresa M.E.D. di CASERTA Basilio, con
sede in Sant'Angelo di Brolo, via San Silvestre n.t7, partita i.v.a. 03084240831 risulta regolare con gli obblighi
contributivi e previdenziali;
VISTA l'attestazione liberatoria dell'lllll2l20l3, acquisita on-line presso Equitalia Servizi SPA in ordine al rispetto
dell'art. 48 bis del DPR 602/'73;
RITENUTO, pertanto, di dover provvedere al pagamento di Euro 13.000,00 in favore della Ditta M.E.D. di CASERTA
Basilio, con sede in Sant'Angelo di Brolo, via San Silvestre n.17, partita i.v.a. 03084240831, quale saldo per

l'esecuzione dei lavori de qua;
VISTO it Decreto Sindacale n.94 del 21 ottobre 2011, relativo all'attribuzione degli incarichi di responsabilità
dell'Area Ma.nutenzioni e Protezione Civile;
VISTO, il vigente Regolamento degli uflici e dei servizi;
VISTO il vigente O.A.EE.LL., approvato con L.R. 15/0311963,n.16 e s.m.i.;
VISTA la legge n. 14211990, cosl come recepita nella Regione Sicilia dalla L.R. I 1/1211991, n. 48 e s,m.i.;
VISTO il regolamento comunale di contabilità;
VISTE le LL.RR. n .23 del719/1998 e n 30 del 2311212000 e s.m.i.;
VISTO il D.Lgs l8 agosto 2000, n. 267 e s.m.i.;
VISTO lo Statuto comunale:

DETERMINA

per i motivi espressi in premessa e che si richiamano ad ogni effetto di legge nel presente dispositivo:
Di imp€gnare la somma complessiva di 13.000,00 M inclusa, necessaria per I'esecuzione dei "loori urgenti

riparqzione guasti sulla rete fognqnte comunale in località Vetriolo e Pozzo Danile", di cui all'Ordinanza Sindacale

n.46 del06/0612013, in favore della ditta MED di Caserta Basilio, con sede in Sant'Angelo di Brolo, via San Silvestre
n.17, partita i.v.a. 03084240831, con imputazione sui seguenti interyenti del bilancio:

f Per Euro 8.000,00 sul Cap.292 - Codice Bilancio 1090403;
D Per Euro 5.000,00 sul Cap. 526 - Codice Bilancio 2090401;

Di liquidare e pagare in favore della Ditta MED di Caserta Basilio, con sede in Sant'Angelo di Brolo, via San

Silvestre n.17, partita i.v.a. 03084240831, la somma complessiva di Euro 20.870,00 comprensiva di I.V.A., quale saldo

relativo ai "lqyori urgenti ripqrazione guasti sulla rete fognante comunale in località Vetriolo e Poz:o Danile", di cui
all'Ordinanza Sindacale n.46 del 06/06/2013, con le modalità riportate nella comunicazione prodotta dalla ditta, ai sensi

dell'art.3 della legge 13 agosto 2010 n. 136 e con imputazione sui seguenti capitoli di bilancio:
I Per Euro 15.870,00 sul Cap. 292 - Codice Bilancio 1090403,'

I Per Euro 5.000,00 sul Cap. 526 - Codice Bilancio 2090401;
Di dare atto che la presente determinazione, yiene trasmessa al servizio finanziario dell'Ente per eli adempimenti di
competenza.
La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell'azione amministrativa. sarà
pubblicata all'Albo Pretorio on line dell'Ente per quindici giomi consecutivi.

Il Responsabile dell' Area
Manutenzioni e Protezione Civile

(Geom. Tindaro Pino Scalfidi)

9,J) r



e

n

ATTESTAZIONE AI SENSI DELL'ART.I LETT. D. L.R.48/9I

Visto si attesta:

La resolarità contabile della presente determinazione;

La copertura finanziaria dell'impegno di spesa assunto di Euro 20.870,00 sui seguenti interventi di bilancio:

Per Euro 15.870.00 sul Cap.292 - Codice Bilancio 1090403;

Per Euro 5.000,00 sul Cap. 526 - Codice Bilancio 2090401,'

Avere effettuato con esito positivo la valutazione di incidenza del prowedimento sull'equilibrio hnanziario di

gestione:

Il suddetto prorredimento alla data odiema è esecutivo ai sensi di legge;

Sant'Angelo di Brolo. 1l 12 2013

Il Resp

:l
a
a
lir

t
I


